- 1 -

证券代码:600602                股票简称：云赛智联           编号: 临 2018-004

         900901                          云赛 B 股

云赛智联股份有限公司

关于 2017 年度日常关联交易执行情况及

审议 2018 年度日常关联交易预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 是否需要提交股东大会审议：是

 日常关联交易对上市公司的影响（是否对关联方形成较大的依赖）：否

 需要提请投资者注意的其他事项（如交易附加条件等）：无

云赛智联股份有限公司董事会十届八次会议于 2018年 3月 22日召开，会议

审议通过了《关于 2017年度日常关联交易执行情况及审议 2018年度日常关联交

易预计的预案》，该议案为关联交易议案，关联董事黄金刚、李鑫对该议案回避

表决，公司非关联董事对本议案进行了表决，并以 5票赞成，0票反对，0票弃

权获得一致通过。独立董事及审计委员会已于本次董事会会议前对该议案予以认

可，同意提交董事会审议，并提交 2017年年度股东大会审议。

一、2017年度 日常关联交易的预计和执行情况

单位：万元

企业名称 关联交易类别 关联人
2017 年预

计金额

2017 年实际

发生金额

预计金额与

实际发生金

额差异较大

的原因

杭州智诺科技

股份有限公司

销售 上海仪电（集

团）有限公司
100.00  -

杭州智诺股

权退出

销售 株洲云赛智城

信息技术有限

公司

10,000.00  -

杭州智诺股

权退出

上海科技网络

通信有限公司
提供服务

上海仪电（集

团）有限公司
425.12  453.49

 - 2 -

提供服务
华鑫证券有限

责任公司
236.83  511.13  新增订单

上海松下微波

炉有限公司

采购

上海仪电电子

印刷科技有限

公司

140.00  167.00
原材料价格

上涨

采购
上海元一电子

有限公司
1,500.00  1,700.00

原材料价格

上涨

上海仪电信息

网络有限公司

销售
上海飞乐音响

股份有限公司
200.00  23.27  需求变更

销售
华鑫证券有限

责任公司
100.00  0.00  项目取消

销售
上海仪电显示

材料有限公司
100.00  0.00  项目取消

采购

上海飞乐工程

建设发展有限

公司

300.00  0.00

上海南洋万邦

软件技术有限

公司

销售
上海仪电（集

团）有限公司
256.41  246.61

本公司及其下

属企业

产品采购销

售；接受、提

供劳务；房产、

设备租赁；软

件开发、建设

合同等

上海仪电（集

团）有限公司及

其下属企业

38,700 19,778.41

杭州智诺股

权退出等原

因

合计     52,058.36 22,879.91

上述关联交易均在 2017年度日常关联交易预计范围之内。

二、2018年度 日常关联交易预计金额和类别

单位：万元

企业名

称
关联交易类别 关联人

2018 年预

计金额

本年年初

至披露日

与关联人

累计已发

生的交易

金额

上年实际发

生金额

本次预计金

额与上年实

际发生金额

差异较大的

原因

上海科技

网络通信

有限公司

提供服务

上海仪电

（集团）有

限公司

286.75  38.00  453.49

提供服务 华鑫证券有 446.00  105.00  511.13

 - 3 -

限责任公司

上海松下

微波炉有

限公司

采购

上海仪电电

子印刷科技

有限公司

170.00  12.00  167.00

采购
上海元一电

子有限公司
1,750.00  141.00  1,700.00

上海仪电

信息网络

有限公司

销售

上海飞乐音

响股份有限

公司

0 0 23.27

采购

上海飞乐工

程建设发展

有限公司

0 0 0.00

上海南洋

万邦软件

技术有限

公司

销售

上海仪电

（集团）有

限公司

0 0 246.61

租赁房屋

上海仪电

（集团）有

限公司

361.07 0 134.16 企业搬迁

采购

上海广电进

出口有限公

司

2,500.00 0 2,405.42

上海云海

万邦数据

科技有限

公司

租赁房屋

上海仪电

（集团）有

限公司

181.12 0 67.30 企业搬迁

上海科技

网络通信

有限公司

支付房租

上海怡汇投

资管理有限

公司

164.00  0 163.81

本公司及

其下属企

业

产品采购销

售；接受、提

供劳务；房产、

设备租赁；软

件开发、建设

合同等

上海仪电

（集团）有

限公司及其

下属企业

24,500.00 1.40 17,007.72

合计     30,358.94 297.4 22,879.91

有效期至 2018年年度股东大会召开之日。

三、关联方介绍及关联关系

 上海仪电（集团）有限公司

 - 4 -

企业法人代表：王强

注册资本：人民币 350,000万元

住所：上海市田林路 168号

主营业务：计算机系统集成、计算机网络通讯产品、设备及相关的工程设计、

安装、调试和维护，计算机领域的技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务，

销售计算机硬件、软件及外围设施，机电设备安装工程，建筑智能化工程，工程

管理服务，合同能源管理，办公自动化设备、公共安全设备及器材、照明器具、

电子产品、汽车零部件及配件（除蓄电池）、仪器仪表、电子元器件、通信设备、

船用配套设备、家用电器的研发、设计、销售及技术咨询，从事货物及技术进出

口业务，产权经纪，以及上海市国资委授权范围内的国有资产经营与管理业务。

关联关系：符合《股票上市规则》第 10.1.3规定的情形，为本公司的关联

法人。

主要财务数据(未经审计)：截至 2017年 12月 31日，总资产为 1,635,229

万元，净资产为 765,234万元；营业总收入为 16,395万元，归属于母公司净利

润为 24,754万元。

 上海飞乐音响股份有限公司

企业法人代表：黄金刚

注册资本：人民币 99147.966800万元

住所：上海市嘉定区嘉新公路 1001号第七幢

主营业务：计算机网络技术、智能卡应用、多媒体通信及智能化系统集成等

领域的软件、系统开发及四技服务，数码电子及家电、智能卡及终端设备、照明

电器、灯具、电光源的销售及技术服务，音响、电子、制冷设备、照明、音视频、

制冷、安保电子网络系统工程（涉及专项审批按规定办）设计、安装、调试及技

术服务，实业投资，本企业及控股成员企业进出口业务（范围见资格证书）。

关联关系：符合《股票上市规则》第 10.1.3规定的情形，为本公司的关联

法人。

由于上海飞乐音响股份有限公司尚未披露年报，其主要财务数据以其 2017

年年度报告披露数据为准。

 华鑫证券有限责任公司

 - 5 -

企业法人代表：俞洋

注册资本：人民币 287000万元

住所：深圳市福田区金田路 4018号安联大厦 28层 A01、B01（b）单元

主营业务：证劵经纪；证劵投资咨询；与证券交易、证券投资活动有关的财

务顾问；证券自营(不含债券自营)；证券资产管理；证券投资基金代销；为期货

公司提供中间介绍业务；融资融券业务；代销金融产品。

关联关系：符合《股票上市规则》第 10.1.3规定的情形，为本公司的关联

法人。

该企业为上海华鑫股份有限公司下属企业，其主要财务数据以上海华鑫股份

有限公司 2017年年度报告披露数据为准。

 株洲云赛智城信息技术有限公司

企业法人代表：钟海飚

注册资本：人民币 15000万元

住所： 湖南省株洲市天元区神农城森林路 268号

主营业务： 智慧城市的规划设计；电气安装；信息化相关技术研究；信息

化管理平台的软件开发；系统集成服务；上述技术的推广应用及咨询服务；安防

工程施工。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

关联关系：符合《股票上市规则》第 10.1.3规定的情形，为本公司的关联

法人。

该企业为上海飞乐音响股份有限公司下属企业，其主要财务数据以上海飞乐

音响股份有限公司 2017年年度报告披露数据为准。

 上海仪电电子印刷科技有限公司

企业法人代表：环翾

注册资本：人民币 2700 万元

住所：上海市浦东新区川沙路 6999 号 B 区 3 号、4 号

主营业务：从事印刷科技领域内的技术开发、技术转让，家电类装饰面板、

3D 成型汽车仪表标度盘、柔性线路及力感电阻类的生产、销售、研发，从事货

物与技术的进出口业务。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动】

 - 6 -

关联关系：符合《股票上市规则》第 10.1.3规定的情形，为本公司的关联

法人。

主要财务数据(未经审计)：截至 2017年 12月 31日，总资产为 4,101万元，

净资产为 3,619万元；营业总收入为 4,108万元，归属于母公司净利润为 3万元。

 上海元一电子有限公司

企业法人代表：于忠杰

注册资本：人民币 5500 万元

住所：上海市闵行区顾戴路 3009 号第 6 幢 11 层 1108 室

主营业务：组装生产电子线束、电缆线束、电源线、汽车类线束、汽车配件、

传感器配件、变频节能连接件等塑料组件、工模具，销售自产产品，企业管理咨

询、商务咨询（咨询类项目除经纪），从事电子科技领域内的技术开发、技术咨

询、技术转让、技术服务，从事货物及技术的进出口业务，自动化系统设备的开

发、制造（限分支机构经营）。 【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动】

关联关系：符合《股票上市规则》第 10.1.3规定的情形，为本公司的关联

法人。

主要财务数据(未经审计)：截至 2017年 12月 31日，总资产为 15,019万元，

净资产为 9,056万元；营业总收入为 37,233万元，归属于母公司净利润为 1,040

万元。

 上海仪电显示材料有限公司

企业法人代表：欧阳葵

注册资本：美元 18950万元

住所：上海市闵行区华宁路 3306 弄 160 号

主营业务：研发、生产及销售各种 TFT－LCD用 CF及其关联产品。【依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

关联关系：符合《股票上市规则》第 10.1.3规定的情形，为本公司的关联

法人。

 - 7 -

主要财务数据(未经审计)：截至 2017年 12月 31日，总资产为 70,820万元，

净资产为 20,338万元；营业总收入为 61,275万元，归属于母公司净利润为 8,002

万元。

 上海飞乐工程建设发展有限公司

企业法人代表：赵海茹

注册资本：人民币 10000 万元

住所：上海市嘉定区嘉新公路 1001 号 7 幢

主营业务：建筑工程设计，建筑安装工程施工，机电安装建设工程施工，建

筑装修装饰建设工程专业施工，景观工程，城市规划设计，市政工程，城市及道

路照明建设工程专业施工，照明建设工程专项设计，绿化工程，园林古建筑建设

工程专业施工，从事楼宇智能化设备、网络技术、照明技术，节能技术领域内的

技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务，合同能源管理，节能产品、照明设

备的销售。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

关联关系：符合《股票上市规则》第 10.1.3规定的情形，为本公司的关联

法人。

该企业为上海飞乐音响股份有限公司下属企业，其主要财务数据以上海飞乐

音响股份有限公司 2017年年度报告披露数据为准。

 上海怡汇投资管理有限公司

企业法人代表：詹骏

注册资本：人民币 16827 万元

住所：上海市徐汇区田林路 142 号 3 幢 1103A 室

主营业务：投资管理及资产管理，物业管理，商务咨询（除经纪），房地产

开发。 【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

关联关系：符合《股票上市规则》第 10.1.3规定的情形，为本公司的关联

法人。

主要财务数据(未经审计)：截至 2017年 12月 31日，总资产为 48,672万元，

净资产为 19,222万元；营业总收入为 5,464万元，归属于母公司净利润为 1,609

万元。

 - 8 -

四、关联交易主要内容和定价政策

本公司及控股子公司与关联方发生的关联交易按照彼此间签署的合同执行。

1、关联交易的定价主要以遵循市场的公允价格为原则。

2、交易双方根据关联交易事项的具体情况确定定价方法，并在具体的关联

交易合同中予以明确。

五、关联交易的授权和事后报告程序

由于公司及下属子公司与上海仪电（集团）有限公司及其下属关联企业间发

生的其他日常关联交易尚存在不确定性，授权公司经营层决定公司及下属子公司

与上海仪电（集团）有限公司及其下属关联企业发生的不超过 24,500万元的日

常关联交易，并在定期报告中进行披露。

六、关联交易目的和对上市公司的影响

公司与关联方的交易均系日常生产经营相关的交易，双方依照“自愿、平等、

等价”原则，按照市场价格协商一致而进行的。日常关联交易对公司的独立性未

造成损害和影响。

七、备查文件

1、公司十届八次董事会会议决议；

2、公司十届六次监事会会议决议；

3、公司独立董事出具的事前认可函及独立意见函；

4、公司董事会审计委员会出具的书面审核意见。

特此公告。

                                   云赛智联股份有限公司董事会

二〇一八年三月二十四日